
COMUNE di BUSACHI
Provincia di Oristano

Piazza Italia, 1
Tel. 0783 62010 - 62274 - Fax  0783 62433  - P. IVA 00541880951

E-mail: protocollo@comune.busachi.or.it

Pec: info.busachi@legalmail.it

Determinazioni Area Tecnica
Ufficio: TECNICO
N. 101 DEL 14-11-2013

Oggetto:Impegno di spesa e affidamento fornitura gasolio da riscaldamento per gli
edifici comunali (Scuola Media e Scuola Materna) - Esercizio 2013/2014 -
CIG: Z150C5E68F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n° 40 del 25.02.1997 e n. 5 del
23.01.1998 con le quali sono stati individuati i responsabili dei servizi e il decreto del Sindaco in
data 09.06.2010 n. 2 con il quale vengono attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità dei
dipendenti apicali di categoria D di cui all'art. 109, comma 2, del D.Lgs 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 23/09/2013, relativa
all’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, della Relazione
previsionale e programmatica 2013/2015, del Bilancio pluriennale 2013/2015 e degli allegati

DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico Comunale, sulla base delle riserve esistenti nei
serbatoi e dei consumi degli anni passati, ha stimato il fabbisogno di gasolio da riscaldamento
per l’intera stagione invernale, individuata presumibilmente  a partire dal 15 Novembre 2013 al
31 Marzo 2014, come segue:

Litri   9.500  per la Scuola Media ;
   “     5.000  per la Scuola Elementare;
   “     2.500  per la Scuola Materna;
   “        300  per il Centro Servizi;

Per un totale di litri 17.300 (diciasettemilatrecento) circa ed una spesa complessiva stimata di €
20.862,07, corrispondente ad € 1,2059 per litro, determinato sulla base del prezzo CONSIP;

EVIDENZIATO che dall’anno 2010 i locali della scuola Elementare sono inutilizzati a
causa del riassetto dei servizi scolastici e che pertanto non vi è stato consumo di combustibile
alcuno; che l’impianto di riscaldamento del Centro Servizi viene utilizzato saltuariamente e che
quindi nel suo serbatoio risulta esserci una discreta quantità di gasolio da consumare;

RILEVATA la necessità di fornire Litri 7.500,00 (settemilacinquecento) per la scuola
Media e Litri 3.200,00 (tremiladuecento) per la scuola Materna, necessari per far fronte alla
stagione invernale ormai prossima;
            VISTO l’art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs del 12.04.2006 n° 163 ed
in particolare il comma 11 dell’art. medesimo;
VISTO l’art. 3 comma 5,  del regolamento comunale per l’acquisto in economia di beni e

servizi, approvato con deliberazione del C. C. n.16 del 11.06.2012, che consente, per l’acquisto
di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, I.V.A. esclusa, l’affidamento diretto da parte
del Responsabile del Procedimento;



            RITENUTO, considerata la particolarità del prodotto ed il continuo oscillare del suo
prezzo di mercato, di dover provvedere in conformità delle citate disposizioni legislative e
regolamentari al all’affidamento della fornitura in oggetto mediante cottimo fiduciario con Ditte
operanti nel settore;

VISTE le offerte economiche pervenute, a seguito di formale invito a formulare relativa
offerta preventivamente inviato (alle Ditte ATZENI MARIA TERESA 2 S.r.l. di CAGLIARI;
F.lli DEMONTIS di VILLACIDRO (VS); POLO TERMICA S.r.l. di ORISTANO;
PUTZOLU SALVATORE di SAMUGHEO (OR); TRANSPORT & TRADING S.r.l. di
OLBIA (OT) entro il termine delle ore 13:00 del giorno 12/11/2012 con nota n° 5169 in data
05/11/2013, inviate in tempo utile dalle seguenti Ditte:

TRANSPORT & TRADING S.r.l. di OLBIA (OT) – nota Fax delle ore 09:25 del1.
12/11/2013,  Prot. n° 5260; Offerta economica pari ad € 1,185 per Litro, compreso
IVA ed al netto della Carbontax, valida vino al 16/11/2013;

POLO TERMICA di Oristano - nota Fax delle ore 12:26 del 12/11/2013, Prot. n°2.
5266; Offerta economica pari ad € 1,195 per Litro, compreso IVA ed al netto della
Carbontax, valida per n° 5 (cinque) giorni;

PUTZOLU SALVATORE di Samugheo (OR) – nota pervenuta alle ore 12:50 del3.
12/11/2013, Prot. n° 5267; Offerta economica pari ad € 1,197 per Litro, compreso
IVA ed al netto della Carbontax, valida fino al 17/11/2013;

RILEVATO che l’offerta economica pari ad € 1,185 per Litro, compreso IVA ed al netto
della Carbontax, presentata dalla Ditta TRANSPORT & TRADING S.r.l. di OLBIA (OT) risulta
essere la più conveniente e vantaggiosa per l’Amministrazione;

RITENUTO di dover provvedere all’affidamento della fornitura di cui alla premessa;
DATO ATTO che trattasi di spese indifferibili e urgenti necessarie ad evitare disagi nella

normale gestione degli impianti termici degli edifici comunali e pertanto alla normale gestione
dei servizi scolastici;

VISTO l’articolo n. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

           Di affidare la fornitura di Litri 10.700,00 (diecimilasettecento) di gasolio da
riscaldamento alla Ditta TRANSPORT & TRADING S.r.l. con sede in Via Riga n° 9 – 07026 –
OLBIA (OT).
 Di impegnare la relativa spesa, per complessivi € 12.679,50 (€ 1,185 x Lt. 10.700,00),
compreso IVA ed al netto della Carbontax, sul Capitolo di spesa n° 1410, Intervento 1040502, in
conto competenza del Bilancio 2013.

Di disporre la registrazione e l’esecuzione della presente determinazione dopo che sarà
corredata dei pareri di cui all’art. n. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. PISCHEDDA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. FLORE ANTIOCO

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 14-11-2013 COMUNE DI BUSACHI - pag. 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 151. c.4 del d. lgs. 267/00.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. ARESI GIOVANNA MARIA

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 14-11-2013 COMUNE DI BUSACHI - pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al

Lì

IL MESSO COMUNALE
COCCO SEBASTIANO

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 14-11-2013 COMUNE DI BUSACHI - pag. 4


